
07. ročník matematické olympiády

[Titulní stránky]

In: Rudolf Zelinka (editor): 07. ročník matematické olympiády.
Zpráva o řešení úloh ze soutěže konané ve školním roce
1957-1958. (Czech). Praha: Státní pedagogické nakladatelství,
1959. pp. [1]–[2].

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/404468
Terms of use:

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences
provides access to digitized documents strictly for personal use.
Each copy of any part of this document must contain these
Terms of use.

This document has been digitized, optimized for
electronic delivery and stamped with digital
signature within the project DML-CZ: The Czech
Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/404468
http://dml.cz


SEDMÝ ROČNÍK
MATEMATICKÉ

OLYMPIÁDY

★

Zpráva o řešení úloh ze soutěže konané
ve školním roce 1957—1958

Ústřední výbor
пившей сглгйиг
115 67 Prchá 1, Žitná 2$

«■fcfaa atátn-i

1959

Státní pedagogické nakladatelství

Praha



Děkuji všem, kteří nám pomáhali při prováděni soutěže VII. ročníku
M0} zvláště pak těm, kteří přispěli tématy úloh nebo pomáhali tato
témata zpracovávat. Především děkuji svým spolupracovníkům z Mate-
matického ústavu ČSAV, soudruhům dr. M. Fiedlerovi, doc. Jos. Holu-
bářovi a Jiřímu Sedláčkovi; bez nich by se celá práce dala těžko usku-
tečnit. Oba poslední soudruzi spolu se s. dr. Zbyňkem Nádeníkem a se s.
VI. Macháčkem prováděli velmi pečlivě a uvážlivě všechny recensní J
práce a přispěli nemálo ke zlepšení rukopisu; s. VI. Macháčkovi děkuji
za vzorné narýsování obrázků. Můj vřelý dík patří dále doc. dr. Milanu
Kolibiarovi z Bratislavy, který tradičně provádí poslovenštění textu a
nemálo přispívá k zvýšení kvality řešeni. Redaktoru SPN v Praze Ja-
romíru Dubskému děkuji za vzornou pomoc při recensi a při provádění
korektur.

Na poli organizačním děkuji s. M. Jelínkovi z MŠK, zvláště za
různá jednání v MŠK.

Na závěr děkuji všem organizátorům MO, kteří mi zaslali vzorná
žákovská řešení.

V Praze dne 11. května 1959.
Rud. Zelinka

Za přispění spolupracovníků zpracoval Rudolf Zelinka
Recensovali docent Josef Holubář, Vlastimil Macháček,

dr. Zbyněk Nádeník a Jiří Sedláček


